PAGE

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.11.2015 года                                       №33
Об утверждении Плана-графика перехода
на предоставление в электронном виде
муниципальных услуг администрации
Рыбинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р и распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р, представлением  заместителя  прокурора  Ольховского района  Волгоградской  области  от 28.05.2014г № 7-36/14, Уставом Рыбинского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Рыбинского  сельского поселения (далее – План перехода).Приложение №1
2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг в соответствии с этапами и сроками, указанными в приложении к данному постановлению.

3. Определить ответственного за размещение сведений в информационной системе «Государственные услуги органов исполнительной власти Волгоградской области» (далее – региональный реестр) о предоставляемых муниципальных услугах специалиста 1 категории администрации Рыбинского сельского поселения  Жирнову А.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыбинского
сельского поселения

В.А.Любаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Рыбинского сельского поселения

от 23.11.2015 г. № 33
	№
	Наименование услуги в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р и распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011

г.№729-р
	Наименование услуги,

предоставляемой

администрацией  Рыбинского

сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг

в электронном виде

	1 этап

(размещение ин​формации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг

(функций) и на Едином

портале государственных

и муниципальных услуг

(функций) 2 этап (размещение на

Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм

заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствую​щих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде)
	3 этап

(обеспечение

возможности для

заявителей в целях получения

услуги представлять документы

в электронном

виде с использованием Единого портала государ​ственных и муниципальных

услуг (функций)
	4 этап

(обеспечение возможности

для заявителей осуществлять с

использованием

Единого

портала государственных и муниципальных услуг

(функций)

мониторинг

хода предоставления

услуги (исполнения

функции)
	5 этап

обеспечение

возможности

получения

результатов

предоставления услуги в

электронном

виде на Едином портале

государственных и муниципальных

услуг (функций), если это

не запрещено

федеральным

законом

	1.
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая:
предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая: предоставление малоимущим гражданам, проживающим в Рыбинском сельском поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	администрация

Рыбинского
сельского

поселения
	до 15 декабря
2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	2.
	Оформление архивных справок
	Оформление архивных справок администрацией  Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского
сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	3.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности Администрации Рыбинского сельского поселения, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	администрация

Рыбинского
сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	4.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Присвоение адреса объекту недвижимости администрацией Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	5.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) администрацией Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года

	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	7.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности администрации Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства или перепланировки жилого помещения администрацией Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение администрацией Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	10.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	     11.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	администрация

Рыбинского сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	12.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности администрации Рыбинского сельского поселения

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года

	13.
	Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района

	администрация

Рыбинского

сельского

поселения
	до 15 декабря

2015года
	до 15января 2016г
	до 15 февраля 2016г.
	до 1 марта 2016 года